
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Lucie Pochopová 

Název práce: Poruchy chování a jejich zvládání při vyučování žáků na základní škole 

Vedoucí práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální 

Téma:  diskutuje se o něm 

Práce je zaměřena:  teoreticky + prakticky 

Jazyková a stylistická úroveň práce:  dobrá   

Rozsah práce: odpovídá požadavkům   

Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů:  dostatečný  

Citace v textu:  dle normy 

Využitelnost pro praxi:  střední 

Cíl práce:  splněn  

Úroveň bakalářské práce:  odpovídá požadavkům  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která je aktuální a s níž se 

pravděpodobně setká každý učitel ve své praxi. Teoretická část popisuje typy poruch chování, 

jejich charakteristiku, příčiny a intervenci. Autorka v teoretické části prokázala schopnost 

orientace v odborné literatuře, z níž cituje dle normy. Praktická část metodou případové studie 

popisuje projevy poruchy chování žáků na vybrané základní škole. V kazuistikách autorka 

využívá zejména pozorování žáků během vyučovací hodiny, zjištění o žácích autorka doplňuje 

rozhovorem s vyučujícím vybraných žáků. Za důležité považuji zjištění, že ve výuce žáků jsou 

zohledněny jejich specifické vzdělávací potřeby a učitelé se snaží používat vhodné metody 

výuky. Jako problematický bod se ukazuje, že žáci s poruchou chování mají obtíže se zařazením 

do třídního kolektivu. Z hlediska aktuálního trendu inkluze, kdy má dojít k začlenění žáků 

s handicapem do běžné školní třídy, se ukazuje, jak je v praxi obtížné dosáhnout skutečného 

začlenění tak, aby přítomnost „odlišných“ žáků ve třídě nebyla pouze trpěna.  

 

Otázka k obhajobě: Domníváte se, že je možné vytvořit ve školní třídě běžné ZŠ podmínky, 

které by zajistily začlenění žáků s poruchami chování jak do společných výukových aktivit, tak 

do neformálních vrstevnických vztahů?.  

 

Výsledné hodnocení: 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a doporučuji ji k obhajobě. 

Ze všech výše uvedených důvodů navrhuji práci hodnotit:…………………………………. 

 

V Hradci Králové 29. 4. 2020        

              Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 


